Р Е С П У Б Л И К А  Т А Т А Р С Т А Н

Исполнительный К О М И  1 C I

Азн акасвского
муниципального района

Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы

Азн акай м ун ин ина ль  районы
6а 111 ка р ма ко м и тсты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: a/.nakay@ tatar.ru
adm -aznakav@ m ai I .ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай inohopc, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

B-mail: aznakay@ tatar.ru
adm -aznakav@ m ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ «  3$ »  _ 2022г . N,

КАРАР

О внесении изменения в Генеральную схему санитарной
очистки территорий населенных пунктов Азнакасвского
муниципального района, утвержденную постановлением
Исполнительного комитета Азнакасвского муниципального
района от 20.11.2012 года № 278 «О Генеральной схеме
санитарной очистки территорий населенных пунктов
Азпакаевского муниципального района» (в редакции от
13.07.2018 №141)

Во исполнение Федерального закона от 14.07.2022 № 343-Ф3 «О внесении
изменений в Закон Российской Федерации «О недрах» и отдельные законодательные
акты Российской Федерации» постановляет:

1. Внести в Генеральную схему санитарной очистки территорий населенных
пунктов Азнакасвского муниципального района, утвержденную постановлением
Исполнительного комитета Азпакаевского муниципального района от 20.11.2012 года
№ 278 «О Генеральной схеме санитарной очистки территорий населенных пунктов
Азпакаевского муниципального района» (в редакции от 13.07.2018 №141) следующее
изменение:

1.1. абзац 15 терминов и определений раздела 1 1 изложить в новой редакции:
«объекты размещения отходов - специально оборудованные сооружения,

предназначенные для размещения отходов, в том числе отходов недропользования (за
исключением объектов храпения вскрышных и вмещающих горных пород, которые
подлежат использованию в соответствии с Законом Российской Федерации от 21
февраля 1992 года №2395-1 «О недрах»), и включающие в себя объекты хранения
отходов и объекты захоронения отходов;».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023
года.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить

заместителя руководителя Исполнительного k o i

района по инфрас труктуре Р.Р.Хапнанова.

Руководитель X. 111амсутдинов

возложить на\% *Д \к о к |  муниципальною

mailto:nakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://pravo.tatarstan.ru